2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

От  4 октября 2023 года

                      №        1715

О внесении изменений в постановление Администрации

города Вологды от 11 ноября 2019 года № 1569
В соответствии с распоряжением Губернатора Вологодской области
от 14 июня 2023 года № 3572-р «Об утверждении Свода инвестиционных правил Вологодской области», на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об инвестиционной деятельности на территории городского округа города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 11 ноября 2019 года № 1569 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В разделе 3:

1.1.1. Абзац второй пункта 3.4 исключить.

1.1.2. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. В целях сопровождения инвестиционных проектов Уполномоченный орган осуществляет взаимодействие с  акционерным обществом «Корпорация развития Вологодской области», осуществляющим функции специализированной организации по привлечению инвестиций, работе с инвесторами и сопровождению инвестиционных проектов в Вологодской области, по вопросам реализации инвестиционных проектов.».
1.1.3. Дополнить пунктом 3.6 следующего содержания:
 «3.6. Рекомендуемый алгоритм действий инвестора («клиентский путь») для получения доступа к ключевым элементам инфраструктур определен распоряжением Губернатора Вологодской области от 14 июня 2023 года № 3572-р «Об утверждении Свода инвестиционных правил Вологодской области».».
1.2. Раздел 4 исключить.

1.3. Разделы 5-7 считать разделами 4-6 соответственно.

1.4. В разделе 4 (в новой нумерации):

1.4.1. В абзаце третьем пункта 4.2 цифры и слова «20 июня 2022 года № 784» заменить цифрами и словами «20 марта 2023 года № 357 (с последующими изменениями)».
1.4.2. Пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4. В целях присвоения инвестиционному проекту статуса «приоритетный инвестиционный проект» инициатор инвестиционного проекта (его представитель) (далее - заявитель) представляет в Уполномоченный орган заявку на рассмотрение инвестиционного проекта согласно приложению № 1 к настоящему Положению с приложением паспорта инвестиционного проекта по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению (далее - паспорт проекта).».

1.4.3. В абзаце втором пункта 4.7  слова «Проектного офиса» заменить словами «Инвестиционного совета при Мэре города Вологды (далее - Инвестиционный совет)».
1.4.4. Пункты 4.8-4.13 исключить.

1.4.5. Пункты 4.14-4.21 считать пунктами 4.8-4.15 соответственно.

1.4.6. Пункт 4.8 (в новой нумерации) изложить в следующей редакции:

«4.8. В случае принятия Уполномоченным органом решения о допуске инвестиционного проекта к отбору Уполномоченный орган обеспечивает включение рассмотрения инвестиционного проекта в повестку очередного заседания Инвестиционного совета.».

1.5. В наименовании и по тексту приложения № 1 слово «сопровождение» в соответствующих падежах заменить словом «рассмотрение» в соответствующих падежах.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды

заместитель Мэра города Вологды –

начальник Департамента финансов

Администрации города Вологды

              С.Н. Бурков